ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

GABINETE DO PREFEITO

Decreto n° 4930/2022

De, 18 de lulho de 2022

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL

NO VALOR QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ADILSON GONÇALVES DE MACEDO, Prefeito Municipal de Barra do Garças, Estado de Mato
Grosso, no uso de suas atribuições legais, especialmente na Lei 4496/2022, e em consonância com a Lei
4320/64.

DECRETA

Art. 1° - Fica aberto no Orçamento da Prefeitura Municipal de Barra do Garças-MT, CRÉDITO
ADICIONAL ESPECIAL, no montante de 1.594.017,91 (Um milhão e quinhentos e noventa e quatro mil e
dezessete reais e noventa e um centavos), nas dotações orçamentárias a seguir:

001.10.122.0106.2049

Cód. Reduzido

3190040000

001.10.301.0107.2052

Cód. Reduzido

3190040000

001.10.301.0107.2053

Cód. Reduzido

3190040000

001.10.302.0108.2059

Cód. Reduzido

3190040000

001.10.302.0108.2050

Cód. Reduzido

3190040000

001.10.302.0108.2061

Cód. Reduzido

3190040000

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

MANUT ATIVIDADE S,AÚDE
948

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
MANUT E ENCARGOS COM PSF

949

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
MANTU ENC PROGRAMA SAÚDE BÜCAL
950

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
951

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE PRONTO ATENDIME
952

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO MÜNiaPAL
953

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
RUA CARÃitó, NO 522, CENTRO, BARRA DO GARÇAS - MATO GROSSO

200.000,00

200.000,00

50.000,00

520.000,00

228.000,00

30.000,00

Página; 1/4

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

GABINETE DO PREFEITO

001.10.302.0108.2062 MANUTENÇÃO E ENCARGOS CAPS
Cód. Reduzido 954

3190040000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 13.000,00
Cód. Reduzido 955

3190130000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 8.000,00
001.10.302.0108.2063 MANUTENÇÃO E ENCA.RGOS MELHOR EM CASA

Cód. Reduzido 956

3190040000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 38.000,00
^  001.10.302.0108.2064 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UCT - UNIDADE DE COLETA TRANSFUSI

Cód. Reduzido 957

3190040000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 40.000,00
001.10.302.0108.2065 MANUTENÇÃO E ENCARGOS POUCLÍNICA

Cód. Reduzido 958

3190040000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 142.017,91
001.10.302.0108.2066 MANUTENÇÃO E ENCARGOS CENTRO DE ESPEOAUDADES MÉDICAS

Cód. Reduzido 959

3190040000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 16.000,00
001.10.303.0110.2068 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A FARMÁCIA BÁSICA

Cód. Reduzido 962

3190040000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 26.000,00
001.10.303.0110.2069 MANUTENÇÃO E ENCARGOS FARMÁQA ESPECIAÜZADA

Cód. Reduzido 963

3190040000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 50.000,00
Cód. Reduzido 964

3190130000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS ^ 10.000,00
^  001.10.304.0109.2070 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Cód. Reduzido 960

3190040000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO ^ 13.000,00
001.10.305.0109.2071 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÒGICA E

Cód. Reduzido 961

3190040000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 10.000,00
SUBTOTAL 1.594.017,91

total 1.594.017,91

Art. 2° - O crédito aberto pelo artigo anterior, será coberto com a redução total e/ou parcial das
dotações orçamentárias mencionadas abaixo, conforme preceltua o Art. 43, Inciso III da lei federal
4.320/1964;

09 SECRETARIA MUN DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO
001.20.122.0112.2101 MANUT DESENV AGRICULTURA

Cód. Reduzido 486

RUA CARA3AS, N» 522, CÊNTRO, BARRA 00 GARÇAS - MATO GROSSO

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

GABINETE DO PREFEITO

3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

002.20.601.0112.2174 MANUTENÇÃO E DESENV. SIM
Cód. Reduzido 502

3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CML
SUBTOTAL

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

001.04.121.0113.2107 MANUT DESENV DO PLANEJAMENTO
Cód. Reduzido 522

3390930000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
SUBTOTAL

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
002.08.243.0131.2210 MANUTENÇÃO ASSIST. ALTA A CRIANÇA E ADOLESCENTE

Cód. Reduzido 557

3190110000 VENCIMENTOS .E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
002.08.244.0129.2115 MANUT PROGRAMAS ASSIST COMUNITÁRIA

Cód. Reduzido 567

3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
003.08.243.0130.2217 VIABIUDADE PROG. MÉDIA ASSIST. CRIANÇA E ADOLESCENTE

Cód. Reduzido 599

3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS RXAS - PESSOAL CML
003.08.243.0131.2218 VIABILIDADE PROG. ALTA ASSIST. CRIANÇA E ADOLESCENTE

Cód. Reduzido 607

3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
003.08.244.0129.2219 VIABILIDADE PROG. BÁSICA ASSIST. COMUNITÁRIA

Cód. Reduzido 622

3390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
SUBTOTAL

13 SECRETARIA MUNICIPAL PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS
002.17.451.0116.1073 CONT ENCHENTES E EROSÃO EM BAIRROS

Cód. Reduzido 683

4490510000 OBRAS E INSTALAÇÕES
SUBTOTAL

TOTAL

600.000,00

100.000,00

700.000,00

44.017,91

44.017,91

60.000,00

200.000,00

90.000,00

100.000,00

100.000,00

550.000,00

300.000,00

300.000,00

1.594.017,91

Art. 3° - Ficam atualizados os Anexos da lei do PPA e da Uei de Diretrizes Orçamentárias, vigentes,
mantendo suas compatibilidades.

Art. 4° - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário:

RUA CARAJAS, NO 522, CENTRO, BARRA DO GARÇAS - MATO GROSSO

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

GABINETE DO PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO DE BARRA DO GARÇAS - MT. AOS DEZOITO DIAS DO MÊS DE JULHO DE DOIS MIL
E yiHjfk DOIS

ADILSON GOwéALVES DE MACEDO
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado nesta Secretaria e publicado por afixação

no lugar público de costume na data supra.

RUA CARAJAS, N'' 322, CENTRO, BARRA 00 GARÇAS - MATO GROSSO Página: 4/4

rs

I  3C-NAL LfO MUNICÍPIO
• ijrj.ofinís Art. 9 sncrso XX! da
L>,-iCürnpl. 181, 2.Q/03/2016

REVISADO

.. 10^ Souza PenzB
i.'rcrJo--Geral do Município

001 de01/0ií?0?i